
Primăria municiplului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeOprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. /0/1' C2 5 2025 

HOTĂRÂREA 

Comisiei locale Slatina pentru stabilirea •dreptului de proprietate privată asupra 

terenurilor agricole şi forestiere constituită prin Ordinul Prefectului nr. 678/03.12.2024 pentru 

aplicarea Legii nr. 18/1991, republicată, a Legii nr. 169/1997, ale Legii nr. 1/2000 şi Legii 

247/2005. 

Analizând situaţia cererilor nesoluţionate, formulate In temeiul Legii nr. 1/2000, 

respectiv: 

- cererea nr.163/15.12.1997 pe numele NICOLAE GHEORGHE, cererea 

nr.203/30.12.1997 depusă de NICOLAE ILIE, cererea nr.219/05.01.1998 depusă de TĂNASE 

TUDORIŢA, cererea nr. 320/14.01.1998, cererea nr. 546/26.01.1998 depuse de BELEGA 

MARIA, cererea nr.513/23.01.1998 depusă de NICOLAE CONSTANTIN TUDOR, după autor 

NICOLAE VASILE inscrisi In Anexa 30 la poziţia nr. 404 la Legea nr. 1/2000, cu trecere 1n 

Anexa 39 la poziţia nr. 546 cu suprafaţa de 0,51 ha., aflată in evidenţa comisiei locale; 

Având in vedere prevederile art.12, alin. 3 din Legea nr. 165/2013, cu privire la modul 

de soluţionare „in ordinea de inregistrare a cererilor iniţiale " , inscrise 1n anexele validate la 

Legile Fondului Funciar; 

- Regulamentul de organizare şi funcţionare a comisiilor pentru stabilirea dreptului de 

proprietate privată asupra terenurilor agricole şi forestiere precum şi de aplicare unitară a 

Legilor Fondului Funciar, aprobat prin Hotărârea Comisiei Judeţene Olt cu nr. 

21387/31.03.2023. 

Constatând: 

- faptul că persoanele notificate prin adrese scrise au răspuns" notificărilor prin 

depunerea documentelor necesare In vederea soluţionării cererii şi au acceptat oferta de teren 

fizic Inaintate prin adresele nr. 25048/11.03.2025, Br.25057/11.03.2025, nr25139/11.03.2025, 

nr.25068/11.03.2025, nr.25138/11.03 .2025, nr.25149/11.03.2025, nr.25153/11.03.2025, 

nr.25142/11.03.2025, nr.25064/11.,03 .2025, nr.25144/11.03 .2025, nr.25146/11.03.2025, 

nr.25061/11.03.2025, pentru suprafaţa de teren fizic de 0,51 ha, din terenul aflat la dispoziţia 

comisiei locale, inventariat 1n anexa 1 la Legea nr.165/2013, 
Page 1 of 2 



- faptul că au fost Indeplinite prevederile art.12, alin.3 din Legea nr.165/2013, cu privire 

la modul de soluţionare ordinea de inregistrare a cererilor iniţiale " , inscrise 'in anexele 

validate la Legile Fondului Funciar, comisia : 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Transferul din Anexa 30, poziţia nr.404, la Legea nr. 1/2000, cu trecere in 

Anexa 39 la poziţia nr. 546, a suprafeţei de 0,51 ha. pe numele de NICOLAE VASILE cu 

moştenitori NICOLAE ILIE, TĂNASE TUDORIŢA, NICULAE GHEORGHE, BELEGA 

MARIA şi NICOLAE CONSTANT1N TUDORE, prin acceptarea ofertei de teren fizic prin 

adresele nr.31179/26.03.2025, nr. 31177/26.03.2025, nr.28938/20.03.2025, nr.31187/26.03.2025, 

nr.28429/19.03.2025, nr.28388/19.03.2025, nr.2$430/19.03.2025, nr.28934/20.03 .2025, 

nr.29866/24.03.2025, 31183/26.03.2025 de către moştenitorii MiNDROC FLORENTINA, 

NICOLESCU LEONTINA, TĂNASE DOINA, NICOLAE MARIANA, NICOLAE CECILIA, 

NICOLAE FLOAREA, NICOLAE MARIUS, STOIAN MIHAELA, FĂTU DANIELA, 

ViRVEA ELEONORA, NICOLAE IOANA, NICULAE FLORIN, DRAGUSIN MARIOARA şi 

ZAPOROJAN FEVRONIA, 1n Anexa 3 la H.G. nr.890/2005 . 

Art.2. Compartimentul Fond Funciar, Cadastru din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului municipiului Slatina, va comtmica prezenta hotărăre Comisiei judeţene Olt pentru 

aplicarea legilor fondului fimciar i va proceda la afişarea acesteia la sediul •şi pe site-ul 

Primăriei municipiului Slatina. 

Art.3. Prezenta hotărăre poate fi contestată In termen de 30 zile de 1a 

comunicare/afişare. Contestaţia se va depune la sediul Primăriei municipiulni Slatina, str. M. 

Kogălniceanu, nr. 1 . 

Mario 
Preşedinte Secretar, 

*ţAL?E MEZZ,0 Mihai Ion ID 

Page 2 of 2 

Membrii 
oValentin-Ioan MIHALACH 

Mihaela OTINCELESCU •
' t Ingrid Monica MANEA 

•1-Laura ROTARU 
Marius Radian OBRETIN 
Luminiţa CHIRITA C. 


